
Základní údaje o studentovi 
Fakulta: Fsv  
Obor studia: Inženýrství životního prostředí 
Úroveň studia v době pobytu v zahraničí: magisterské
  

Zahraniční škola 
Země: Jižní Korea  
Název zahraniční školy: Chung Ang  
Fakulta/katedra/ateliér zahraniční školy: School of Civil and Environmental Engineering  
Jméno koordinátora zahraniční školy: -  
E-mail koordinátora zahraniční školy: inbound@cau.ac.kr  
Web zahraniční školy pro výměnné studenty: https://oia.cau.ac.kr/sub03/sub02.php 

Studijní pobyt v zahraničí 
Akademický rok: 2022/2023  
Začátek pobytu: 28.2.2023  
Konec pobytu: 21.6.2023  
Délka pobytu v měsících: 4 

Aktivity před výjezdem 
Kde jste získal/a informace o možnosti vyjet v rámci MBD?: Na stránkách ČVUT 
 
Kde je možné získat informace o kurzech vyučovaných na zahraniční škole(uveďte odkaz na 
web)?: https://neweng.cau.ac.kr/cms/FR_CON/index.do?MENU_ID=630 
 
Které dokumenty jsou potřebné k přijetí na zahraniční vysokou školu?: pouze přihláška 
 
Jakým způsobem se dokumentace k přijetí vyřizuje?: vše se vyřídí po mailu a v online přihlášce 
V jakém jazyce jste studoval/a na zahraniční vysoké škole? V angličtině 
 
Jaké dokumenty jste před odjezdem musel/a odevzdat na studijním oddělení fakulty? Studijní 
plán s předměty na zahraniční univerzitě, potvrzení o studiu, souhlas vedoucího diplomové 
práce s výjezdem 
 
Jaké dokumenty jste před odjezdem musel/a odevzdat na zahraničním oddělení rektorátu 
ČVUT? : finanční dohoda 
 
Bylo nutné žádat o vízum? (pokud ano, popište postup) : Ano. Vízum do Koreje trvalo vyřídit 
tři týdny. Dokumenty, které potřebujete je cestovní pas, vyplněná přihláška, fotografie, 
potvrzení o studiu, výpis z banky, letenka, ubytování, Certificate of Admission a Certificate of 
business registration (dostal jsem od zahraniční univerzity). 
 
Jakého jste využil/a typu zdravotního pojištění? (orientační cena; výhody, nevýhody; vyžaduje 
zahraniční škola nějaké speciální pojištění). : Měl jsem roční pojištění od ISIC (3500Kč). 



V Koreji jsem ale kvůli nedostatečnému krytí stejně musel platit i jejich národní pojištění (asi 
1000 Kč/měsíc). 
 
Potřeboval/a jste nějaké očkování? : Ne 
 

Cesta tam a zpět 
Doprava do místa pobytu, orientační cena, tipy pro výhodné zakoupení jízdenky či letenky: 
Letenky jsem koupil necelé dva měsíce předem od Finnair za cca 16500 Kč – zpáteční bez 
odbavených zavazadel. Letenky je dobré nakoupit včas a hledat i z jiného letiště než z Prahy. 

 
Procedura na hranicích - co mít u sebe? : Vytisknuté vízum a samozřejmě cestovní pas. 

 
Pick up nebo samostatná cesta z letiště. : Pro cestu z Incheonského letiště doporučuji letištní 
linku metra. 

 
 

Průběh studia 
Měnil/a jste během pobytu studijní plán? : Ne 
 
Kdy a jak probíhá registrace do kurzů na zahraniční škole? (Jsou nějaká omezení pro výběr 
kurzů; možnosti změny kurzů.) : Registrace probíhala asi měsíc před začátkem semestru. Je 
několik kol přihlašování, pro různé ročníky a na závěr jsou otevřené všechny kurzy pro všechny 
studenty. 
 
Doporučil/a byste nějaký zajímavý předmět/kurz/vyučujícího? : kurzy Korejštiny 
 
Byla součástí Vašeho studia také praktická stáž/praxe? Ne 
 
Popište způsob výuky (teorie, praxe, projekty) a hodnocení práce studentů na zahraniční škole 
a porovnejte s Vaší domácí školou. : Chodil jsem pouze na kurzy Korejštiny a konzultovat svou 
diplomovou práci. Kurzy byly příjemné hodiny konverzace, kde jsme se dozvídali o Korejské 
kultuře. Byly dobrovolné za 0 kreditů. 
 
Jaká je kvalita výuky na zahraniční škole ve srovnání s domácí? Řekl bych, že kvalita je 
podobná. 
 
Jak jste získával/a studijní/pracovní materiál na zahraniční škole? (Byl přidělován v rámci výuky 
či jej bylo nutné koupit?) : Na kurz Korejštiny nebylo nutné nic kupovat, materiály nám byly 
poslány. 
 
Jaká je vybavenost kampusu? : Velmi dobrá, několik kantýn, velká knihovna a prostory pro 
učení, v blízkosti je i mnoho restaurací. 



Jaká je dostupnost počítačů (přístup na internet; potřeba vlastního notebooku; možnosti tisku 
a kopírování)? Veřejné počítače v kampusu jsou, ale používal jsem hlavně svůj notebook. 
Internet je v celém kampusu, copy centrum je v centrální knihovně. 
 
Pořádá zahraniční škola a/nebo místní studentská organizace nějaké speciální akce pro 
výměnné studenty? : Ano - mezinárodní den, kde si lidé z různých zemí připravily stánky 
s jejich jídlem a zajímavostmi o jejich zemi. Dále jsme se mohli společně zúčastnit např. 
baseballového zápasu. 
 
Byl/a jste během studia v zahraničí začleněn/a do studijních skupin s místními studenty? Ne, 
ale jen z důvodu, že jsem pracoval na diplomové práci a neměl jsem zapsané běžné předměty. 

Praktické otázky pobytu 

Kde jste během studijního pobytu bydlel/a? Přes Airbnb jsem si našel malý pokoj v typu 
ubytování se společnými koupelnami a kuchyňkou, kde je k dispozici zadarmo rýže a 
jednoduché přílohy. Toto ubytování je V Koreji velmi běžné. Název mého ubytování byl Maru 
Goshiwon. 
 
Cena Vašeho ubytování – měsíčně. Cena byla asi 9000 Kč/měsíc. 
 
Popište ubytování a vysvětlete, proč jste zvolil/a právě tento druh ubytování (uveďte 
vybavenost kolejí/bytu; připojení na internet; co si přivézt; možnost ubytování na kolejích 
večer nebo o víkendu) : Zvolil jsem ho pro jednoduchost rezervace a protože bylo blízko mé 
univerzity, kam jsem chodil pěšky. Za podobnou cenu si lze sice pronajmout i samostatný 
jednopokojový byt, ale při takovém pronájmu je nutné složit velmi vysokou zálohu. 
 
Jak a s jakým předstihem si zařídit ubytování? Cca měsíc předem 
 
Jaké jsou možnosti stravování studentů v místě pobytu? V blízkosti je mnoho restaurací a 
obchodů.  
 
Jaké jsou orientační ceny potravin? (porovnejte s cenami v ČR) : Ceny většiny potravin 
v supermarketu jsou znatelně vyšší, ceny v restauracích jsou ale podobné, někdy i nižší než 
v ČR. 
 
Jaké jsou možnosti místní dopravy? (MHD, kolo, pěšky, orientační ceny) : Velmi rozsáhlé 
metro a mnoho autobusových spojů, nejde si ale koupit dlouhodobé jízdenky jako v Praze. 
Cena základní jízdenky je cca 22 Kč. Při pořízení kartičky dostanete malou sleva. Sdílená kola 
(aplikace Ddareoungi) jsou velmi levná. 
 
Jaké formality je třeba vyřídit po příjezdu (např. povolení k pobytu)? : Nutno přihlásit se k ARC 
a obdržet Residence card – s tím pomůže univerzita. 
 
Měl/a jste zkušenosti s lékařským ošetřením v zahraničí? Ne 
Pracoval/a jste během studia? Ne 



Jaké jsou podmínky pro práci/brigádu pro české studenty? Myslím, že s mými vízy pracovat 
v Koreji nebylo možné. 
 
Tipy na využití volného času (sport; kultura; výlety; finanční náročnost). V Soulu je spousta 
míst k vidění, doporučuji vyzkoušet co nejvíc jídel v restauracích, prohlídnout si muzea, paláce 
a navštívit i jiná města v Koreji - Busan, Gangneung, Jeonju, ostrov Jeju, Yeosu, Gunsan. 
 
 
 
 
 
 
 

Finance 

Jakých finančních zdrojů jste využil/a k financování pobytu? : Stipendium, vlastní úspory 
 
Jaké byly Vaše průměrné měsíční výdaje během pobytu? Cca 22000 Kč 
a) z toho stravování: 6000 Kč 
b) z toho ubytování: 9500 Kč 
c) z toho na cestování a volný čas: 6500 Kč 
 
Do jaké míry pokrylo stipendium z ČVUT Vaše výdaje během pobytu? (v %): 75% 
 
Jakým způsobem je stipendium vypláceno a kdy jste jej obdržel/a? Před odjezdem jsem 
obdržel stipendium od ČVUT na účet. Stipendium od fakulty (Fsv) jsem dostal do měsíce po 
odjezdu. 
 
Zkušenosti s bankovními účty/službami (doporučujete účet zřízený v zahraničí; používání 
české platební karty) : Používal jsem Revolut, je dobré mít fyzickou kartu, protože třeba přes 
Apple pay se v Koreji nedá platit. 
 
Platil/a jste zahraniční škole nějaké poplatky (za studentskou kartu, pojištění, kopírování, 
materiál, apod.)?  Ne 

Uznání zahraničního studia domácí školou 

Kolik jste během studijního pobytu získal/a kreditů? 30 
 
Kolik z nich Vám bylo domácí školou uznáno? 30 
 
Z jaké kurzy Vám byly domácí školou uznány(povinné, povinně volitelné, volitelné)? Povinné 
(DP) 
 
Věděl/a jste předem, které kurzy budou domácí školou uznány? Ano 



Jak probíhá uznání na domácí škole a jakým problémům jste v souvislosti s tím musel/a čelit? 
Předměty jsem měl schválené před odjezdem, žádné problémy nebyly. 
 
Jaké dokumenty jste museli odevzdat na zahraničním oddělení rektorátu? Žádné 

Hodnocení pobytu, rady a doporučení 

Ohodnoťte odborný přínos studijního pobytu: Bylo zajímavé spolupracovat na DP i se 
zahraničním školitelem, který mi ukázal jiný pohled na věc. Nejdříve jsem měl obavy z psaní 
DP v angličtině, ale vše dopadlo bez problém. Hlavní je se nebát. 
 
Ohodnoťte osobní přínos studijního pobytu: Bylo skvělé nebýt vázaný na školu, jelikož jsem 
neměl zapsané skoro žádné předměty kromě DP. Na své práci jsem mohl pracovat odkudkoliv, 
čehož jsem využil k cestování po celé zemi. Psát DP v zahraničí rozhodně doporučuji.  
 
Ohodnoťte informace a podporu poskytnuté domácí školou: Vše jsem se včas dozvěděl a 
dostal vždy odpovědi na mé otázky.  
 
Ohodnoťte informace a podporu poskytnuté zahraniční školou (hodnocení jako ve škole) 
Stejné jako u domácí školy. 
 
Měl/a byste zájem o nějaký další pobyt v zahraničí? Ano 
 
Co jste po absolvování pobytu nejvíce ocenil/a?  Své rozhodnutí vyjet do tak vzdálené země, 
podporu od rodiny, kamarádů a školy. 
 
Setkal/a jste se během pobytu s nějakými závažnými problémy? Ne 
 
Odkaz na fotogalerii, blog apod.: ig: michallipert 
 


